

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG  
Campus Juiz de Fora

**Pregão Eletrônico Nº 00011/2019(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 10.639.199/0001-56 - LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	SISTEMA CONTÍNUO TINTA IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	30	R\$ 1.079,3300	R\$ 800,0000	R\$ 24.000,0000

**Marca:** Ricoh

**Fabricante:** Ricoh

**Modelo / Versão:** Ricoh/842083

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de Toner Preto, Original do Fabricante Ricoh, Referencia 842083.

27	SISTEMA CONTÍNUO TINTA IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	10	R\$ 2.238,4000	R\$ 1.700,0000	R\$ 17.000,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** Ricoh

**Fabricante:** Ricoh

**Modelo / Versão:** Ricoh/842085

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de Toner Magenta, Original do Fabricante Ricoh, referencia 842085.

**Total do Fornecedor: R\$ 41.000,0000**

### 11.931.735/0001-55 - A3 COMERCIO, LOCAAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	SISTEMA CONTÍNUO TINTA IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	10	R\$ 2.238,4000	R\$ 1.980,0000	R\$ 19.800,0000

**Marca:** RICOH

**Fabricante:** RICOH

**Modelo / Versão:** MPC6502

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para RICOH MPC 6502 Yellow. Rendimento mínimo: 29.000 páginas.

26	SISTEMA CONTÍNUO TINTA IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	10	R\$ 2.238,4000	R\$ 1.980,0000	R\$ 19.800,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** RICOH

**Fabricante:** RICOH

**Modelo / Versão:** MPC6502

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para RICOH MPC 6502 Cyano. Rendimento mínimo: 29.000 páginas.

**Total do Fornecedor: R\$ 39.600,0000**

### 13.777.884/0001-37 - ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	40	R\$ 299,0000	R\$ 218,5500	R\$ 8.742,0000

**Marca:** HPHP

**Fabricante:** HP

**Modelo / Versão:** Black. CF210A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP PRO 200 M276nw Black. Rendimento mínimo: 1.600 páginas.

Marca: HP Modelo: Black PU= duzentos e noventa reais. PT= onze mil e seiscentos.

5	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	20	R\$ 390,0000	R\$ 218,5500	R\$ 4.371,0000
---	---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** Yellow. CF212A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP PRO 200 M276nw Yellow. Rendimento mínimo: 1.600 páginas

6	CARTUCHO TONER	Unidade	20	R\$ 310,0000	R\$ 218,5599	R\$ 4.371,1980
---	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

IMPRESSORA HP

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** Cyano. CF211A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP PRO 200 M276nw Cyano. Rendimento mínimo: 1.600 páginas

7	CARTUCHO TONER	Unidade	20	R\$ 346,5000	R\$ 218,5500	R\$ 4.371,0000
---	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

IMPRESSORA HP

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** Magenta. CF213A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP PRO 200 M276nw Magenta. Rendimento mínimo: 1.600 páginas

**Total do Fornecedor: R\$ 21.855,1980****19.119.796/0001-24 - BECAPE PERIFERICOS E MANUTENCAO DE COMPUTADORES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	SISTEMA CONTÍNUO TINTA IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	10	R\$ 51,2500	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000

**Marca:** Printech**Fabricante:** Printech**Modelo / Versão:** AF1130

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para RICOH MP1500 Preto. Rendimento mínimo: 9.000 páginas.

**Total do Fornecedor: R\$ 500,0000****20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	5	R\$ 275,0700	R\$ 212,5700	R\$ 1.062,8500

**Marca:** XEROX BRASIL**Fabricante:** XEROX**Modelo / Versão:** 008R13089

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho de resíduos para toner para WorkCentre 7220. Rendimento mínimo: 33.000 impressões realizadas. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA . Entrega: Até 20 (vinte) dias; Garantia: 12 (doze) meses, Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. Procedência Nacional. No prego proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias plena e completa execução anexos.

23	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	20	R\$ 424,0000	R\$ 404,7400	R\$ 8.094,8000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** XEROX BRASIL**Fabricante:** XEROX**Modelo / Versão:** 006R01461

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora Xerox WorkCentre 7220. Rendimento mínimo: 22.000 páginas. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA . Entrega: Até 20 (vinte) dias; Garantia: 12 (doze) meses, Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. Procedência Nacional. No prego proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias plena e completa execução anexos.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.157,6500****23.762.124/0001-00 - NM TECH COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	Unidade	70	R\$ 288,8500	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000

**Marca:** INKOMPANY**Fabricante:** RETECH**Modelo / Versão:** ce285a

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora M1212. Rendimento mínimo: 1.600 páginas

30	CARTUCHO TONER IMPRESSORA OKIDATA	Unidade	20	R\$ 395,6800	R\$ 118,5500	R\$ 2.371,0000
----	-----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** INKOMPANY**Fabricante:** RETECH**Modelo / Versão:** 45807129

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner OKI 45807115 / 45807129 - preto. compatível Rendimento mínimo: 12.000 páginas.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.371,0000****26.668.902/0001-94 - R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA SAMSUNG</u>	Unidade	15	R\$ 461,0000	R\$ 247,5000	R\$ 3.712,5000

**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** CLT-K506L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO CLT-K508L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

17	<u>IMPRESSORA JATO TINTA</u>	Unidade	5	R\$ 374,5000	R\$ 314,3700	R\$ 1.571,8500
----	------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** CLT-Y506L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora Samsung CLX 6250 Yellow. Rendimento mínimo: 4.000 páginas.

18	<u>IMPRESSORA JATO TINTA</u>	Unidade	5	R\$ 466,0000	R\$ 386,1000	R\$ 1.930,5000
----	------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** CLT-C506L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora Samsung CLX 6250 Cyano. Rendimento mínimo: 4.000 páginas.

19	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA SAMSUNG</u>	Unidade	5	R\$ 466,0000	R\$ 348,4800	R\$ 1.742,4000
----	--	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** CLT-M506L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO CLT-M508L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA

20	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA SAMSUNG</u>	Unidade	20	R\$ 566,6700	R\$ 445,5000	R\$ 8.910,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** MLT-D309L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D309L

31	<u>CILINDRO MÁQUINA</u> <u>IMPRESSORA</u> <u>COPIADORA</u>	Unidade	4	R\$ 383,3200	R\$ 383,3200	R\$ 1.533,2800
----	--	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FAST PRINTER**Fabricante:** FAST PRINTER**Modelo / Versão:** CILINDRO ES5112**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cilindro máquina impressora, copiadora, cilindro foto condutor para impressora. Kit cilindro de imagem Okidata. Compatível com original OKIDATA ES5112. Fornecido com a carcaça para cilindro e cartucho de toner da referida impressora. Rendimento mínimo: 25.000 páginas.**Total do Fornecedor: R\$ 19.400,5300****34.983.860/0001-04 - NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA HP</u>	Unidade	313	R\$ 432,0000	R\$ 162,9000	R\$ 50.987,7000

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE505A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P2055DN, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE505A

8	<u>PEÇA / ACESSÓRIO -</u> <u>IMPRESSORA</u> <u>COPIADORA</u>	Unidade	6	R\$ 999,0000	R\$ 329,4900	R\$ 1.976,9400
---	--	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE270A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP ColorLaserjet CP 5525 Black. Rendimento mínimo: 13.500 páginas. CE270A

9	<u>PEÇA / ACESSÓRIO -</u> <u>IMPRESSORA</u> <u>COPIADORA</u>	Unidade	4	R\$ 1.290,5400	R\$ 329,4900	R\$ 1.317,9600
---	--	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE272A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP ColorLaserjet CP 5525 Yellow. Rendimento mínimo: 15.000 páginas. CE272A**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE272A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP ColorLaserjet CP 5525 Yellow. Rendimento mínimo: 15.000 páginas. CE272A

10	<u>PEÇA / ACESSÓRIO -</u> <u>IMPRESSORA</u> <u>COPIADORA</u>	Unidade	4	R\$ 1.325,0000	R\$ 329,4900	R\$ 1.317,9600
----	--	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE271A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP ColorLaserjet CP 5525 Cyano. Rendimento mínimo: 15.000 páginas. CE271A

11	<u>PEÇA / ACESSÓRIO -</u> <u>IMPRESSORA</u> <u>COPIADORA</u>	Unidade	4	R\$ 1.255,0000	R\$ 346,5000	R\$ 1.386,0000
----	--	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE273A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner para impressora HP ColorLaserjet CP 5525 Magenta. Rendimento mínimo: 15.000 páginas. CE273A

12	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA HP</u>	Unidade	28	R\$ 361,8500	R\$ 217,3500	R\$ 6.085,8000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE320A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE320A

13	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA HP</u>	Unidade	14	R\$ 341,7900	R\$ 217,3500	R\$ 3.042,9000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE322A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR AMARELO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE322A

14	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA HP</u>	Unidade	14	R\$ 339,0200	R\$ 217,3500	R\$ 3.042,9000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE321A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE321A

15	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA HP</u>	Unidade	14	R\$ 324,4800	R\$ 217,3500	R\$ 3.042,9000
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** CE323A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE323A

21	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA SAMSUNG</u>	Unidade	30	R\$ 271,4900	R\$ 254,8200	R\$ 7.644,6000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** SAMSUNG**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** D208L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D208L, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

22	<u>CARTUCHO TONER</u> <u>IMPRESSORA BROTHER</u>	Unidade	20	R\$ 248,9900	R\$ 242,5500	R\$ 4.851,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Modelo / Versão:** TN650**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN650, REFERÊNCIA IMPRESSORA DCP-8080DN, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA**Total do Fornecedor: R\$ 84.696,6600****Valor Global da Ata: R\$ 225.581,0380**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o Relatório


 Voltar



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS  
GERAIS

**RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 37/2020 - MNUDAP (11.05.02)**

**Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO**

**Juiz de Fora-MG, 11 de Setembro de 2020**

**Resultado\_por\_fornecedor.pdf**

**Total de páginas do documento original: 4**

*(Assinado digitalmente em 29/10/2020 13:16 )*

**WENNIA ANTUNES BAIA**

*COORDENADOR*

*2357602*

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>  
informando seu número: **37**, ano: **2020**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:  
**11/09/2020** e o código de verificação: **9db4276227**